ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2834/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
roçagem e limpeza da rua Pe.Guilherme Kleine, bairro Arraial dos Cunhas.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a realização de roçagem e limpeza na Rua Pe. Guilherme Kleine.
Atualmente, a via encontra-se com vegetação alta, mato avançando sobre a pista e calçadas, além do acúmulo de
entulhos e resíduos, o que tem dificultado o tráfego de pedestres, reduzido a visibilidade de veículos e favorecido a
presença de insetos e animais peçonhentos.
A manutenção da limpeza e da vegetação controlada é fundamental para a segurança, a saúde e o bem-estar dos
moradores e de todos que transitam pela rua.
Dessa forma, solicitam que a equipe responsável avalie a situação e inclua a Rua Pe. Guilherme Kleine no cronograma
de roçagem e limpeza do município, com a devida urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MAIO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB